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1. Пояснительная записка. 

 

1.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, виде разрешенного 

использования, возможные способы их образования. 

 

Размеры земельных участков территории малоэтажного жилищного строительства 

определяются на основе расчета Таблицы 1 «СП 30-102-99 Планировка и застройка территории 

малоэтажного жилищного строительства». Площади приквартирных земельных участков в 

отдельных жилых образованиях в структуре больших, крупных и крупнейших городов под одно 

- двухквартирные дома составляет не менее 450 кв.м, многоквартирные блокированные дома 

составляет не менее 250 кв.м. 

Настоящим проектом межевания территории предусмотрено  образование 19 земельных 

участков, из них: 

№ 1 для индивидуального жилищного строительства (2.1) путем образования из земель, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности. Земельный участок 

образуется под существующий жилой дом по ул. Песочная/ул. Оргалитовая, д. 8/д. 1 с 

кадастровым номером 59:01:3812292:15. 

Размер образуемого земельного участка №1 меньше установленных градостроительным 

регламентом минимальных размеров земельных участков. Согласно п. 1 ст. 40 

Градостроительного кодекса РФ правообладатели земельных участков, размеры которых 

меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных 

участков, вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. Таким 

образом, образование земельного участка возможно при условии получения разрешения на 

отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, фактическими 

границами земельного участка, границами существующих земельных участков с кадастровыми 

номерами 59:01:3812291:8, 59:01:0000000:90556, а также в соответствии со сложившейся 

планировочной организацией застройки территории квартала; 

№ 2 под отдельно стоящие жилые дома коттеджного типа на одну семью 1-3 этажей с 

придомовыми участками (с сохранением вида разрешенного использования исходного 

земельного участка) путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 

59:01:3812291:8 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.  

Проектное решение по образованию земельного участка путем перераспределения 

обосновано с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, 

чересполосицы в силу пп. 2 п. 1 ст.39.28 Земельного кодекса РФ. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

существующего земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:90556, границами 

исходного земельного участка, а также в соответствии со сложившейся планировочной 

организацией застройки территории квартала; 

№ 3 для индивидуального жилищного строительства (2.1) путем образования из земель, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности. Земельный участок 

образуется под существующий жилой дом по ул. Оргалитовая, д. 3 с кадастровым номером 

59:01:3812291:38. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

существующих земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:3812291:82, 

59:01:0000000:90556, а также в соответствии со сложившейся планировочной организацией 

застройки территории квартала; 

№ 4 под малоэтажную многоквартирную жилую застройку (2.1.1) путем образования из 

земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности. Земельный участок 
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образуется под существующий многоквартирный жилой дом, состоящий из 2-х квартир по ул. 

Песочная, д. 14 с кадастровым номером 59:01:3812291:52. 

Год постройки дома — 1947. Поэтому, расчет нормативного размера земельного участка 

не можем произвести в соответствии с приказом Минземстроя РФ от 26.08.1998 № 59 «Об 

утверждении Методических указаний по расчету нормативных размеров земельных участков в 

кондоминиумах». 

Существующий многоквартирный жилой дом расположен в территориальной зоне Ж-4 

(зона индивидуальной жилой застройки городского типа), где видами разрешенного 

использование не предусмотрено размещение малоэтажных многоквартирных жилых домов. 

Так как земельный участок образуется под малоэтажным многоквартирным домом, было 

принято решение установить площадь по фактическим границам использования земельного 

участка под многоквартирным домом.  

Местоположение границ и  площадь земельного участка соответствует «СП 30-102-99 

Планировка и застройка территории малоэтажного жилищного строительства». Размеры 

земельных участков территории малоэтажного жилищного строительства определяются на 

основе расчета Таблицы 1 «СП 30-102-99 Планировка и застройка территории малоэтажного 

жилищного строительства». Площади приквартирных земельных участков в отдельных жилых 

образованиях в структуре больших, крупных и крупнейших городов под одно - двухквартирные 

дома составляет не менее 450 кв.м, многоквартирные блокированные дома составляет не менее 

250 кв.м. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

фактического использования земельного участка, границами существующих земельных 

участков с кадастровыми номерами 59:01:3812291:79, 59:01:3812291:194, 59:01:3812291:82, 

59:01:3812291:78, 59:01:3812291:79, а также в соответствии со сложившейся планировочной 

организацией застройки территории квартала; 

№ 5 под индивидуальный жилой дом (с сохранением вида разрешенного использования 

исходного земельного участка) путем перераспределения земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:3812291:77 и земель, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности.  

Проектное решение по образованию земельного участка путем перераспределения 

обосновано с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, 

чересполосицы в силу пп. 2 п. 1 ст.39.28 Земельного кодекса РФ. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

исходного земельного участка, границами существующих земельных участков с кадастровыми 

номерами 59:01:3812291:2, 59:01:3812291:200, 59:01:3812291:201, а также в соответствии со 

сложившейся планировочной организацией застройки территории квартала; 

№ 6 под малоэтажную многоквартирную жилую застройку (2.1.1) путем образования из 

земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности. Земельный участок 

образуется под многоквартирный  жилой дом, состоящий из 2-х квартир по ул. Песочная, д. 22 с 

кадастровым номером 59:01:3812291:51. 

Год постройки дома — 1949. Поэтому, расчет нормативного размера земельного участка 

не можем произвести в соответствии с приказом Минземстроя РФ от 26.08.1998 № 59 «Об 

утверждении Методических указаний по расчету нормативных размеров земельных участков в 

кондоминиумах». 

Существующий многоквартирный жилой дом расположен в территориальной зоне Ж-4 

(зона индивидуальной жилой застройки городского типа), где видами разрешенного 

использование не предусмотрено размещение малоэтажных многоквартирных жилых домов. 

Так как земельный участок образуется под малоэтажным многоквартирным домом, было 

принято решение установить площадь по фактическим границам использования земельного 

участка под многоквартирным домом.  

Местоположение границ и  площадь земельного участка соответствует «СП 30-102-99 

Планировка и застройка территории малоэтажного жилищного строительства». Размеры 

земельных участков территории малоэтажного жилищного строительства определяются на 
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основе расчета Таблицы 1 «СП 30-102-99 Планировка и застройка территории малоэтажного 

жилищного строительства». Площади приквартирных земельных участков в отдельных жилых 

образованиях в структуре больших, крупных и крупнейших городов под одно - двухквартирные 

дома составляет не менее 450 кв.м, многоквартирные блокированные дома составляет не менее 

250 кв.м. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

фактического использования земельного участка, границами существующего земельного 

участка с кадастровым номером 59:01:3812291:2, а также в соответствии со сложившейся 

планировочной организацией застройки территории квартала; 

№ 7 для индивидуального жилищного строительства (2.1) путем образования из земель, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности. Земельный участок 

образуется под существующий жилой дом по ул. Песочная, д. 24 с кадастровым номером 

59:01:3812291:42. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, 

фактическими границами земельного участка, границами существующего земельного участка с 

кадастровым номером 59:01:3812291:196, а также в соответствии со сложившейся 

планировочной организацией застройки территории квартала; 

№ 8 под индивидуальное жилищное строительство (с сохранением вида разрешенного 

использования исходного земельного участка) путем перераспределения земельного участка с 

кадастровым номером 59:01:3812291:195 и земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности.  

Образование земельного участка возможно только после расторжения договора аренды 

на исходный земельный участок. 

Проектное решение по образованию земельного участка путем перераспределения 

обосновано с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, 

чересполосицы в силу пп. 2 п. 1 ст.39.27 Земельного кодекса РФ. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

исходного земельного участка, границами существующего земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:0000000:90448, а также в соответствии со сложившейся планировочной 

организацией застройки территории квартала; 

№ 9 для индивидуального жилищного строительства (2.1) путем образования из земель, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности. Земельный участок 

образуется под существующий жилой дом по ул. Домостроительная, д. 27 с кадастровым 

номером 59:01:3812269:25. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, 

фактическими границами земельного участка, границами существующих земельных участков с 

кадастровыми номерами 59:01:3812291:195, 59:01:3812291:4, 59:01:0000000:90448, а также в 

соответствии со сложившейся планировочной организацией застройки территории квартала; 

№ 10 под малоэтажную многоквартирную жилую застройку (2.1.1) путем образования из 

земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности. Земельный участок 

образуется под существующий многоквартирный жилой дом, состоящий из 2-х квартир по ул. 

Домостроительная, д. 25 с кадастровым номером 59:01:3812269:24. 

Год постройки дома — 1949. Поэтому, расчет нормативного размера земельного участка 

не можем произвести в соответствии с приказом Минземстроя РФ от 26.08.1998 № 59 «Об 

утверждении Методических указаний по расчету нормативных размеров земельных участков в 

кондоминиумах». 

Существующий многоквартирный жилой дом расположен в территориальной зоне Ж-4 

(зона индивидуальной жилой застройки городского типа), где видами разрешенного 

использование не предусмотрено размещение малоэтажных многоквартирных жилых домов. 

Так как земельный участок образуется под малоэтажным многоквартирным домом, было 

принято решение установить площадь по фактическим границам использования земельного 

участка под многоквартирным домом.  
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Местоположение границ и  площадь земельного участка соответствует «СП 30-102-99 

Планировка и застройка территории малоэтажного жилищного строительства». Размеры 

земельных участков территории малоэтажного жилищного строительства определяются на 

основе расчета Таблицы 1 «СП 30-102-99 Планировка и застройка территории малоэтажного 

жилищного строительства». Площади приквартирных земельных участков в отдельных жилых 

образованиях в структуре больших, крупных и крупнейших городов под одно - двухквартирные 

дома составляет не менее 450 кв.м, многоквартирные блокированные дома составляет не менее 

250 кв.м. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

существующих земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:0000000:90448, 

59:01:3812291:196, 59:01:3812291:4, с учетом фактических границ земельного участка, на 

котором расположен объект капитального строительства – многоквартирный дом, а также в 

соответствии со сложившейся планировочной организацией застройки территории квартала; 

№ 11 для индивидуального жилищного строительства (2.1) путем образования из земель, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности. Земельный участок 

образуется под существующий жилой дом по ул. Домостроительная, д. 23 с кадастровым 

номером 59:01:3812291:35. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, 

фактическими границами земельного участка, границами существующего земельного участка с 

кадастровым номером 59:01:0000000:90448, а также в соответствии со сложившейся 

планировочной организацией застройки территории квартала; 

№ 12 под малоэтажную многоквартирную жилую застройку (2.1.1) путем образования из 

земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности. Земельный участок 

образуется под существующий многоквартирный жилой дом, состоящий из 2-х квартир по ул. 

Домостроительная, д. 21 с кадастровым номером 59:01:3812291:45. 

Год постройки дома — 1949. Поэтому, расчет нормативного размера земельного участка 

не можем произвести в соответствии с приказом Минземстроя РФ от 26.08.1998 № 59 «Об 

утверждении Методических указаний по расчету нормативных размеров земельных участков в 

кондоминиумах». 

Существующий многоквартирный жилой дом расположен в территориальной зоне Ж-4 

(зона индивидуальной жилой застройки городского типа), где видами разрешенного 

использование не предусмотрено размещение малоэтажных многоквартирных жилых домов. 

Так как земельный участок образуется под малоэтажным многоквартирным домом, было 

принято решение установить площадь по фактическим границам использования земельного 

участка под многоквартирным домом.  

Местоположение границ и  площадь земельного участка соответствует «СП 30-102-99 

Планировка и застройка территории малоэтажного жилищного строительства». Размеры 

земельных участков территории малоэтажного жилищного строительства определяются на 

основе расчета Таблицы 1 «СП 30-102-99 Планировка и застройка территории малоэтажного 

жилищного строительства». Площади приквартирных земельных участков в отдельных жилых 

образованиях в структуре больших, крупных и крупнейших городов под одно - двухквартирные 

дома составляет не менее 450 кв.м, многоквартирные блокированные дома составляет не менее 

250 кв.м. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, 

фактическими границами земельного участка, границами существующих земельных участков с 

кадастровыми номерами 59:01:0000000:90448, 59:01:3812291:27, 59:01:3812291:2, а также в 

соответствии со сложившейся планировочной организацией застройки территории квартала; 

№ 13 под доли жилого дома (с сохранением вида разрешенного использования 

исходного земельного участка) путем перераспределения земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:3812291:27 и земель, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности.  
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Проектное решение по образованию земельного участка путем перераспределения 

обосновано с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, 

чересполосицы в силу пп. 2 п. 1 ст.39.28 Земельного кодекса РФ. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

исходного земельного участка, границами существующего земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:0000000:90448, а также в соответствии со сложившейся планировочной 

организацией застройки территории квартала; 

№ 14 под блокированный односемейный жилой дом с придомовым участком (с 

сохранением вида разрешенного использования исходного земельного участка) путем 

перераспределения земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812291:71 и земель, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности.  

Проектное решение по образованию земельного участка путем перераспределения 

обосновано с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, 

чересполосицы в силу пп. 2 п. 1 ст.39.28 Земельного кодекса РФ. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

исходного земельного участка, границами существующего земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:0000000:90448, а также в соответствии со сложившейся планировочной 

организацией застройки территории квартала; 

№ 15 под индивидуальный жилой дом (с сохранением вида разрешенного использования 

исходного земельного участка) путем перераспределения земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:3812291:5 и земель, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности.  

Проектное решение по образованию земельного участка путем перераспределения 

обосновано с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, 

чересполосицы в силу пп. 2 п. 1 ст.39.28 Земельного кодекса РФ. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

исходного земельного участка, границами существующего земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:0000000:90448, а также в соответствии со сложившейся планировочной 

организацией застройки территории квартала; 

№ 16 под индивидуальный жилой дом (с сохранением вида разрешенного использования 

исходного земельного участка) путем перераспределения земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:3812291:7 и земель, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности.  

Проектное решение по образованию земельного участка путем перераспределения 

обосновано с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, 

чересполосицы в силу пп. 2 п. 1 ст.39.28 Земельного кодекса РФ. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

исходного земельного участка, границами существующего земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:0000000:90448, а также в соответствии со сложившейся планировочной 

организацией застройки территории квартала; 

№ 17 под индивидуальное жилищное строительство (с сохранением вида разрешенного 

использования исходного земельного участка) путем перераспределения земельного участка с 

кадастровым номером 59:01:3812291:83 и земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности.  

Проектное решение по образованию земельного участка путем перераспределения 

обосновано с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, 

чересполосицы в силу пп. 2 п. 1 ст.39.28 Земельного кодекса РФ. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

исходного земельного участка, границами существующего земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:0000000:90448, а также в соответствии со сложившейся планировочной 

организацией застройки территории квартала; 

№ 18 под блокированную  жилую застройку (2.3) путем образования из земель, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности.  
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Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

существующих земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:0000000:90448, 

59:01:3812291:199, 59:01:3812291:7, 59:01:3812291:83, 59:01:3812291:1, 59:01:3812291:194, 

фактическими границами земельного участка, а также в соответствии со сложившейся 

планировочной организацией застройки территории квартала; 

№ 19 под индивидуальное жилищное строительство (с сохранением вида разрешенного 

использования исходного земельного участка) путем перераспределения земельного участка с 

кадастровым номером 59:01:3812291:82 и земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности.  

Проектное решение по образованию земельного участка путем перераспределения 

обосновано с целью исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, 

чересполосицы в силу пп. 2 п. 1 ст.39.28 Земельного кодекса РФ. Земли, предлагаемые к 

перераспределению, фактически являются доступом для исходного земельного участка от 

земель общего пользования. 

Границы образуемого земельного участка определены красными линиями, границами 

исходного земельного участка, границами существующего земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:3812291:1, а также в соответствии со сложившейся планировочной организацией 

застройки территории квартала. 

 

В связи с отсутствием на территории проектирования действующих публичных 

сервитутов, а также в связи с тем, что новые публичные сервитуты настоящим проектом не 

устанавливаются, их перечень не прилагается. 

 

1.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут 

отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе 

в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных 

или муниципальных нужд. 

 

Настоящим проектом не предусмотрено к образованию земельных участков, которые 

будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том 

числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для 

государственных или муниципальных нужд. 

 

1.3. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, 

количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении 

лесного участка в границах особо защитных участков лесов. 
 

В связи с отсутствием на территории проектирования лесничеств, участковых 

лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных 

выделов, информация о целевом назначении лесов, вид (виды) разрешенного использования 

лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о 

нахождении лесного участка в границах особо защитных участков лесов не приведена. 
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1.4 Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, 

содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, 

используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. 
 

система координат МСК-59 

№ X Y № X Y 

1 530961.61 2239997.21 22 530837.63 2240078.38 

2 530950.84 2240032.25 23 530843.65 2240075.96 

3 530951.20 2240032.36 24 530845.35 2240080.14 

4 530944.10 2240055.24 25 530846.46 2240082.28 

5 530943.81 2240055.15 26 530848.56 2240081.30 

6 530929.08 2240103.11 27 530850.63 2240085.50 

7 530928.91 2240134.61 28 530864.12 2240072.07 

8 530929.87 2240134.65 29 530864.77 2240071.94 

9 530929.96 2240156.47 30 530858.30 2240057.27 

10 530929.61 2240156.40 31 530837.18 2240061.85 

11 530929.39 2240156.42 32 530840.50 2240069.86 

12 530930.25 2240226.75 33 530810.63 2240084.06 

13 530930.32 2240244.74 34 530781.82 2240023.47 

14 530931.01 2240244.74 35 530780.88 2240023.03 

15 530930.95 2240251.79 36 530786.49 2240004.21 

16 530930.35 2240251.79 37 530790.55 2240005.43 

17 530930.39 2240270.75 38 530817.71 2240013.51 

18 530905.12 2240282.82 39 530873.29 2240031.05 

19 530829.37 2240123.50 40 530880.22 2240033.23 

20 530820.45 2240104.74 41 530887.22 2240010.13 

21 530813.32 2240089.72 42 530897.38 2239976.94 
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Таблица 2. Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков 

 
Номер участка на чертеже  

(условные номера образуемых 

земельных участков, в том числе  

в отношении которых  

предполагаются их  

резервирование и (или) изъятие 

для государственных  

или муниципальных нужд) 

Адрес земельного участка  

(при наличии) 

Площадь 

земельного  

участка по 

проекту 

Вид разрешенного использования  

земельных участков 

 

Примечание 

1 2 3 4 5 

1 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район, ул. Песочная, 8 
433 

индивидуальное жилищное 
строительство (2.1) 

Под существующий жилой дом с кадастровым номером 
59:01:3812292:15 

2 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район, ул. Песочная, 10 
953 

отдельно стоящие жилые дома 
коттеджного типа на одну семью 1-3 

этажей с придомовыми участками 

В соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного кодекса РФ 

целевым назначением и разрешенным использованием 
образуемых земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование исходных 

земельных участков 

3 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район, ул. Оргалитовая, 3 
903 

индивидуальное жилищное 

строительство (2.1) 

Под существующий жилой дом с кадастровым номером 

59:01:3812291:38 

4 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район, ул. Песочная, 14 
1240 

малоэтажную многоквартирную жилую 
застройку (2.1.1) 

Под существующий многоквартирный дом с 
кадастровым номером 59:01:3812291:52 

5 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район, ул. Песочная, 18 
1401 под индивидуальный жилой дом 

В соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного кодекса РФ 

целевым назначением и разрешенным использованием 
образуемых земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование исходных 

земельных участков 

6 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район, ул. Песочная, 22 
933 

малоэтажную многоквартирную жилую 

застройку (2.1.1) 

Под существующий многоквартирный дом с 

кадастровым номером 59:01:3812291:51 

7 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район, ул. Песочная, 24 
571 

индивидуальное жилищное 
строительство (2.1) 

Под существующий жилой дом с кадастровым номером 
59:01:3812291:42 

8 

Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район,  

ул.  Домостроительная, 29 

687 
индивидуальное жилищное 

строительство 

В соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного кодекса РФ 

целевым назначением и разрешенным использованием 

образуемых земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование исходных 
земельных участков 

9 

Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район,  

ул.  Домостроительная, 27 

604 
индивидуальное жилищное 

строительство (2.1) 
Под существующий жилой дом с кадастровым номером 

59:01:3812269:25 

10 

Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район,  
ул.  Домостроительная, 25 

772 
малоэтажная многоквартирная жилая 

застройка (2.1.1) 

Под существующий многоквартирный дом с 

кадастровым номером 59:01:3812269:24 
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1 2 3 4 5 

11 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район,  

ул.  Домостроительная, 23 

710 
индивидуальное жилищное 

строительство (2.1) 

Под существующий жилой дом с кадастровым номером 

59:01:3812291:35 

12 

Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район,  

ул.  Домостроительная, 21 

1291 
малоэтажная многоквартирная жилая 

застройка (2.1.1) 
Под существующий многоквартирный дом с 

кадастровым номером 59:01:3812291:45 

13 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район,  

ул.  Домостроительная, 19 

890 под доли жилого дома 

В соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного кодекса РФ 

целевым назначением и разрешенным использованием 
образуемых земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование исходных 

земельных участков 

14 

Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район,  
ул.  Домостроительная, 17 

1436 
блокированный односемейный жилой 

дом с придомовым участком 

В соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного кодекса РФ 

целевым назначением и разрешенным использованием 

образуемых земельных участков признаются целевое 
назначение и разрешенное использование исходных 

земельных участков 

15 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район,  

ул.  Домостроительная, 13 

549 под индивидуальный жилой дом 

В соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного кодекса РФ 

целевым назначением и разрешенным использованием 
образуемых земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование исходных 
земельных участков 

16 

Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район,  
ул.  Домостроительная, 3 

653 под индивидуальный жилой дом 

В соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного кодекса РФ 

целевым назначением и разрешенным использованием 

образуемых земельных участков признаются целевое 
назначение и разрешенное использование исходных 

земельных участков 

17 

Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район,  

ул.  Домостроительная, 1 

1226 
индивидуальное жилищное 

строительство 

В соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного кодекса РФ 
целевым назначением и разрешенным использованием 

образуемых земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование исходных 
земельных участков 

18 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район,  

ул.  Домостроительная 

1577 блокированная жилая застройка (2.3) Для предоставления на торгах (конкурсах, аукционах) 

19 
Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, 

Орджоникидзевский район,  

ул. Оргалитовая, д. 5 

1061 
индивидуальное жилищное 

строительство 

В соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного кодекса РФ 

целевым назначением и разрешенным использованием 
образуемых земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование исходных 

земельных участков 
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Таблица 3. Каталог координат границ земельных участков 
 

система координат МСК-59 
 

система координат г. Перми 

   

Участок №1 
  

 
 

Площадь: 433 кв.м 
  

 
 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 530961,61 2239997,21  1 12543,16 8480,65 

2 530956,45 2240013,99  2 12538,11 8497,47 

3 530932,72 2240006,44  3 12514,33 8490,07 

4 530937,98 2239990,69  4 12519,49 8474,29 

5 530938,23 2239989,83  5 12519,73 8473,43 

       
Участок №2 

  
 

 
Площадь: 953 кв.м 

  
 

 
№ X Y 

 
№ X Y 

1 530956,45 2240013,99  1 12538,11 8497,47 

2 530950,84 2240032,25  2 12532,62 8515,76 

3 530950,81 2240032,35  3 12532,59 8515,86 

4 530915,04 2240021,37  4 12496,75 8505,11 

5 530914,39 2240021,17  5 12496,10 8504,92 

6 530915,08 2240018,92  6 12496,77 8502,66 

7 530916,16 2240015,47  7 12497,83 8499,21 

8 530916,75 2240014,65  8 12498,41 8498,38 

9 530917,49 2240013,63  9 12499,15 8497,36 

10 530925,75 2239986,27  10 12507,23 8469,95 

11 530925,86 2239985,93  11 12507,34 8469,60 

12 530938,23 2239989,83  12 12519,73 8473,43 

13 530937,98 2239990,69  13 12519,49 8474,29 

14 530932,72 2240006,44  14 12514,33 8490,07 

       
Участок №3 

  
 

 
Площадь: 903 кв.м 

  
 

 
№ X Y 

 
№ X Y 

1 530925.86 2239985.93  1 12507.34 8469.60 

2 530925.75 2239986.27  2 12507.23 8469.95 

3 530917.49 2240013.63  3 12499.15 8497.36 

4 530916.75 2240014.65  4 12498.41 8498.38 

5 530910.31 2240012.88  5 12491.96 8496.65 

6 530909.21 2240016.81  6 12490.89 8500.59 

7 530898.33 2240013.39  7 12479.99 8497.24 

8 530889.97 2240010.96  8 12471.61 8494.86 

9 530900.14 2239977.82  9 12481.57 8461.66 

       
Участок №4 

  
 

 
Площадь: 1240 кв.м 

  
 

 
№ X Y 

 
№ X Y 

1 530943,81 2240055,15  1 12525,73 8538,71 
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2 530935,25 2240083,03  2 12517,35 8566,64 

3 530899,88 2240070,47  3 12481,90 8554,31 

4 530892,34 2240052,74  4 12474,25 8536,63 

5 530908,24 2240043,92  5 12490,09 8527,71 

       
Участок №5 

  
 

 
Площадь: 1401 кв.м 

  
 

 
№ X Y 

 
№ X Y 

1 530929,07 2240104,00  1 12511,35 8618,25 

2 530928,91 2240134,60  2 12497,31 8617,65 

3 530914,88 2240133,91  3 12495,81 8618,01 

4 530913,38 2240134,26  4 12474,21 8617,60 

5 530891,78 2240133,71  5 12474,14 8617,45 

6 530891,71 2240133,56  6 12473,81 8617,32 

7 530891,38 2240133,43  7 12470,87 8595,78 

8 530888,58 2240111,87  8 12470,97 8595,29 

9 530888,68 2240111,38  9 12470,45 8590,59 

10 530888,19 2240106,68  10 12472,36 8588,58 

11 530890,12 2240104,68  11 12472,44 8588,20 

12 530890,20 2240104,30  12 12472,93 8585,89 

13 530890,70 2240101,99  13 12475,65 8576,66 

14 530893,48 2240092,78  14 12511,31 8587,65 

       
Участок №6 

  
 

 
Площадь: 933 кв.м 

  
 

 
№ X Y 

 
№ X Y 

1 530929,75 2240185,89  1 12512,51 8669,54 

2 530925,78 2240185,94  2 12508,55 8669,61 

3 530911,53 2240185,59  3 12494,29 8669,35 

4 530906,44 2240185,14  4 12489,20 8668,94 

5 530900,02 2240185,37  5 12482,78 8669,21 

6 530897,76 2240172,43  6 12480,44 8656,28 

7 530897,32 2240169,63  7 12479,98 8653,48 

8 530896,59 2240164,74  8 12479,22 8648,60 

9 530895,29 2240156,36  9 12477,87 8640,23 

10 530928,18 2240156,49  10 12510,76 8640,15 

11 530929,39 2240156,42  11 12511,97 8640,07 

       
Участок №7 

  
 

 
Площадь: 571 кв.м 

  
 

 
№ X Y 

 
№ X Y 

1 530929,98 2240204,88  1 12512,87 8688,52 

2 530902,55 2240206,06  2 12485,45 8689,88 

3 530901,47 2240199,34  3 12484,32 8683,17 

4 530900,02 2240185,37  4 12482,78 8669,21 

5 530906,44 2240185,14  5 12489,20 8668,94 

6 530911,53 2240185,59  6 12494,29 8669,35 
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7 530925,78 2240185,94  7 12508,55 8669,61 

8 530929,75 2240185,89  8 12512,51 8669,54 

       
Участок №8 

  
 

 
Площадь: 687 кв.м 

  
 

 
№ X Y 

 
№ X Y 

1 530930,39 2240270,75  1 12513,70 8754,39 

2 530905,12 2240282,82  2 12488,51 8766,62 

3 530895,75 2240263,11  3 12479,01 8746,97 

4 530896,85 2240262,62  4 12480,11 8746,48 

5 530896,91 2240262,59  5 12480,17 8746,45 

6 530902,75 2240259,91  6 12485,99 8743,73 

7 530904,32 2240257,02  7 12487,54 8740,83 

8 530913,51 2240254,57  8 12496,72 8738,32 

9 530920,34 2240251,76  9 12503,53 8735,46 

10 530930,36 2240255,43  10 12513,57 8739,07 

 

Участок №9   
 

 

Площадь: 604 кв.м 
  

 
 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 530913,51 2240254,57  1 12496,72 8738,32 

2 530904,32 2240257,02  2 12487,54 8740,83 

3 530902,75 2240259,91  3 12485,99 8743,73 

4 530896,91 2240262,59  4 12480,17 8746,45 

5 530896,85 2240262,62  5 12480,11 8746,48 

6 530895,75 2240263,11  6 12479,01 8746,97 

7 530883,59 2240237,55  7 12466,69 8721,49 

8 530884,45 2240237,11  8 12467,55 8721,05 

9 530900,42 2240229,54  9 12483,47 8713,37 

10 530901,82 2240232,79  10 12484,89 8716,61 

11 530907,46 2240230,08  11 12490,51 8713,87 

12 530907,53 2240231,01  12 12490,59 8714,80 

       
Участок №10 

  
 

 
Площадь: 772 кв.м 

  
 

 
№ X Y 

 
№ X Y 

1 530907,46 2240230,08  1 12490,51 8713,87 

2 530901,82 2240232,79  2 12484,89 8716,61 

3 530900,42 2240229,54  3 12483,47 8713,37 

4 530884,45 2240237,11  4 12467,55 8721,05 

5 530883,59 2240237,55  5 12466,69 8721,49 

6 530871,79 2240212,71  6 12454,73 8696,73 

7 530898,76 2240200,26  7 12481,62 8684,10 

8 530901,47 2240199,34  8 12484,32 8683,17 

9 530902,55 2240206,06  9 12485,45 8689,88 

10 530897,64 2240206,27  10 12480,54 8690,12 

11 530905,76 2240223,39  11 12488,77 8707,19 

12 530907,09 2240224,78  12 12490,11 8708,57 
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Участок №11 
  

 
 

Площадь: 710 кв.м 
  

 
 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 530901,47 2240199,34  1 12484,32 8683,17 

2 530898,76 2240200,26  2 12481,62 8684,10 

3 530871,79 2240212,71  3 12454,73 8696,73 

4 530862,24 2240192,63  4 12445,05 8676,71 

5 530876,17 2240186,12  5 12458,94 8670,11 

6 530893,22 2240185,04  6 12475,98 8668,92 

7 530899,80 2240184,11  7 12482,55 8667,95 

8 530900,02 2240185,37  8 12482,78 8669,21 

       
Участок №12 

  
 

 
Площадь: 1291 кв.м 

  
 

 
№ X Y 

 
№ X Y 

1 530899,80 2240184,11  1 12482,55 8667,95 

2 530893,22 2240185,04  2 12475,98 8668,92 

3 530876,17 2240186,12  3 12458,94 8670,11 

4 530862,24 2240192,63  4 12445,05 8676,71 

5 530853,91 2240175,10  5 12436,61 8659,23 

6 530854,62 2240174,75  6 12437,31 8658,88 

7 530867,17 2240169,15  7 12449,83 8653,20 

8 530869,55 2240165,28  8 12452,18 8649,31 

9 530879,67 2240149,10  9 12462,20 8633,07 

10 530891,38 2240133,43  10 12473,81 8617,32 

11 530891,71 2240133,56  11 12474,14 8617,45 

12 530891,78 2240133,71  12 12474,21 8617,60 

13 530895,29 2240156,36  13 12477,87 8640,23 

14 530896,59 2240164,74  14 12479,22 8648,60 

15 530897,34 2240169,63  15 12480,00 8653,48 

16 530897,76 2240172,43  16 12480,44 8656,28 

 

Участок №13 
  

 
 

Площадь: 890 кв.м 
  

 
 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 530891.38 2240133.43  1 12473,81 8617,32 

2 530891.29 2240133.55  2 12473,72 8617,44 

3 530879.67 2240149.10  3 12462,20 8633,07 

4 530869.55 2240165.28  4 12452,18 8649,31 

5 530867.17 2240169.15  5 12449,83 8653,20 

6 530854.62 2240174.75  6 12437,31 8658,88 

7 530853.91 2240175.10  7 12436,61 8659,23 

8 530841.64 2240149.29  8 12424,17 8633,50 

9 530842.30 2240149.17  9 12424,83 8633,38 

10 530845.23 2240148.57  10 12427,76 8632,76 

11 530867.27 2240140.62  11 12449,75 8624,67 
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Участок №14 
  

 
 

Площадь: 1436 кв.м 
  

 
 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 530891,38 2240133,43  1 12473,81 8617,32 

2 530867,27 2240140,62  2 12449,75 8624,67 

3 530845,23 2240148,57  3 12427,76 8632,76 

4 530842,30 2240149,17  4 12424,83 8633,38 

5 530841,64 2240149,29  5 12424,17 8633,50 

6 530829,35 2240123,48  6 12411,72 8607,77 

7 530829,81 2240123,27  7 12412,17 8607,56 

8 530850,85 2240113,46  8 12433,15 8597,61 

9 530856,66 2240110,19  9 12438,94 8594,31 

10 530861,04 2240119,25  10 12443,38 8603,34 

11 530862,76 2240122,71  11 12445,12 8606,79 

12 530866,13 2240120,99  12 12448,48 8605,05 

13 530877,47 2240115,90  13 12459,79 8599,88 

14 530882,40 2240113,53  14 12464,70 8597,48 

15 530888,68 2240111,38  15 12470,97 8595,29 

16 530888,58 2240111,87  16 12470,87 8595,78 

 

Участок №15   
 

 

Площадь: 549 кв.м 
  

 
 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 530849,94 2240088,98  1 12432,08 8573,14 

2 530847,43 2240090,74  2 12429,58 8574,92 

3 530847,96 2240091,80  3 12430,12 8575,97 

4 530838,18 2240096,74  4 12420,37 8580,98 

5 530820,80 2240104,59  5 12403,04 8588,94 

6 530820,46 2240104,74  6 12402,71 8589,09 

7 530820,12 2240104,03  7 12402,36 8588,38 

8 530813,32 2240089,72  8 12395,47 8574,12 

9 530837,66 2240078,40  9 12419,74 8562,64 

10 530843,65 2240075,96  10 12425,71 8560,16 

11 530845,36 2240080,14  11 12427,45 8564,33 

12 530846,46 2240082,28  12 12428,56 8566,46 

       
Участок №16 

  
 

 
Площадь: 653 кв.м 

  
 

 
№ X Y 

 
№ X Y 

1 530831,83 2240056,20  1 12413,76 8540,48 

2 530827,65 2240057,92  2 12409,59 8542,22 

3 530803,86 2240069,44  3 12385,88 8553,90 

4 530803,71 2240069,51  4 12385,73 8553,97 

5 530794,72 2240050,61  5 12376,62 8535,13 

6 530794,78 2240050,58  6 12376,68 8535,10 

7 530823,49 2240037,17  7 12405,30 8521,50 

8 530829,66 2240050,99  8 12411,56 8535,28 
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Участок №17 

Площадь: 1226 кв.м 
  

 
 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 530823,49 2240037,17  1 12405,30 8521,50 

2 530794,78 2240050,58  2 12376,68 8535,10 

3 530794,72 2240050,61  3 12376,62 8535,13 

4 530781,82 2240023,47  4 12363,54 8508,07 

5 530780,88 2240023,03  5 12362,60 8507,64 

6 530786,46 2240004,19  6 12368,06 8488,76 

7 530790,58 2240005,46  7 12372,19 8490,00 

8 530817,74 2240013,53  8 12399,40 8497,90 

9 530816,87 2240021,27  9 12398,58 8505,64 

10 530816,72 2240022,84  10 12398,44 8507,22 

11 530819,38 2240028,33  11 12401,13 8512,69 

12 530820,45 2240029,75  12 12402,21 8514,10 

       
Участок №18 

  
 

 
Площадь: 1577 кв.м 

  
 

 
№ X Y 

 
№ X Y 

1 530873,29 2240031,05  1 12455,06 8515,06 

2 530866,40 2240044,13  2 12448,25 8528,19 

3 530857,95 2240057,26  3 12439,89 8541,37 

4 530837,18 2240061,85  4 12419,15 8546,09 

5 530837,21 2240061,94  5 12419,18 8546,18 

6 530837,18 2240061,95  6 12419,15 8546,19 

7 530835,97 2240062,23  7 12417,94 8546,48 

8 530831,83 2240056,20  8 12413,76 8540,48 

9 530829,66 2240050,99  9 12411,56 8535,28 

10 530823,49 2240037,17  10 12405,30 8521,50 

11 530820,45 2240029,75  11 12402,21 8514,10 

12 530819,38 2240028,33  12 12401,13 8512,69 

13 530816,72 2240022,84  13 12398,44 8507,22 

14 530816,87 2240021,27  14 12398,58 8505,64 

15 530817,74 2240013,53  15 12399,40 8497,90 

       
Участок №19 

  
 

 
Площадь: 1061 кв.м 

  
 

 
№ X Y 

 
№ X Y 

1 530916.75 2240014.65  1 12498.41 8498.38 

2 530916.16 2240015.47  2 12497.83 8499.21 

3 530915.08 2240018.92  3 12496.77 8502.66 

4 530914.39 2240021.17  4 12496.10 8504.92 

5 530914.85 2240021.31  5 12496.56 8505.05 

6 530915.04 2240021.37  6 12496.75 8505.11 

7 530908.52 2240043.00  7 12490.37 8526.79 

8 530908.24 2240043.92  8 12490.09 8527.71 

9 530903.61 2240046.49  9 12485.48 8530.31 
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10 530892.34 2240052.74  10 12474.25 8536.63 

11 530883.65 2240034.62  11 12465.44 8518.57 

12 530880.22 2240033.23  12 12462.00 8517.20 

13 530887.25 2240010.16  13 12468.89 8494.08 

14 530897.38 2239976.94  14 12478.80 8460.80 

15 530900.14 2239977.82  15 12481.57 8461.66 

16 530889.97 2240010.96  16 12471.61 8494.86 

17 530890.70 2240011.17  17 12472.34 8495.07 

18 530898.33 2240013.39  18 12479.99 8497.24 

19 530909.21 2240016.81  19 12490.89 8500.59 

20 530910.31 2240012.88  20 12491.96 8496.65 
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изменяемые границы земельных участков

границы образуемых и изменяемых земельных участков

условные номера образу емых или изменяемых земельных участков

границы существующих земельных у частков
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кр асные линии (границы существующего элемента планировочной стру ктуры)

линии регулир ования застройки

условные номера существующих земельных участков

ПОЗИЦИИ, ПОДЛЕЖАЩИЕ УТВЕРЖДЕНИЮ

ПРОЧИЕ ПОЗИЦИИ

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

граница проектируемой территории

М 1:1000

в 1 см 10 м

ЧЕРТЕЖ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ. ГРАНИЦЫ ОБРАЗУЕМЫХ И ИЗМЕНЯЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ЧЕРТЕЖ 1

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, ОГРАНИЧЕННОЙ УЛ. ПЕСОЧНОЙ, УЛ. ГЕРОЯ ВАСЬКИНА, УЛ. ДОМОСТРОИТЕЛЬНОЙ,

ЗДАНИЕМ ПО УЛ. АЛЕКСАНДРА ЩЕРБАКОВА, 18, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. АЛЕКСАНДРА ЩЕРБАКОВА, 16, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. ОРГАЛИТОВОЙ, 9, 

ЗДАНИЕМ ПО УЛ. ОРГАЛИТОВОЙ, 7, УЛ. ОРГАЛИТОВОЙ В ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОМ РАЙОНЕ ГОРОДА ПЕРМИ

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ

новые публичные сервитуты настоящим пр оектом не у станавливаются
* В границах проектиру емой территории отсутствуют действующие публичные сервитуты, 
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